UBND HUYỆN VĨNH THUẬN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _Hlk167905146]TRƯỜNG TH&THCS Vĩnh Bình Bắc               Độc lập – Tư do – Hạnh phúc
Vĩnh Bình Bắc, ngày 16  tháng 12 năm 2023

BIÊN BẢN
Về việc kiểm tra tài chính, kế toán tại đơn vị
Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc
Hôm nay, ngày 16 tháng 12 năm 2023 tại Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc Tổ kiêm tra tiến hành kiểm tra tài chính, kế toán tại đơn vị TH&THCS Vĩnh Bình Bắc
I. Thành phần Tổ kiểm tra:
[bookmark: _Hlk168041015]Ông/Bà : Nguyễn Văn Kết	Chức vụ: CTCĐ trưởng ban
Ông/Bà : Phan Minh Phượng 	Chức vụ: Ban TTND phó ban
Ông/Bà : Nguyễn Thị Mộng Thùy 	Chức vụ: Thư ký
II. Đơn vị được kiểm tra:
Ông/Bà : Mai Văn Hùng	Chức vụ: Hiệu trưởng
Ông/Bà : Lâm Kim Ái	Chức vụ: Kế toán
Ông/Bà : Danh Thiết 	Chức vụ: Thủ quỹ
1. Phạm vi kiểm tra:
- Thẩm tra số liệu chi ngân sách tại đơn vị Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc  năm 2023.
2. Số liệu thu, chi ngân sách:
[bookmark: _Hlk167893342]a) Dịch vụ phí (học phí)
- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang:	217.967.661 đồng
- Tổng số thu trong kỳ	6.993.000 đồng
- Số nộp ngân sách nhà nước:          	…… đồng
[bookmark: _Hlk167992490]- Số sử dụng	211.756.572 đồng
b) Chi ngân sách trong kỳ:
[bookmark: _Hlk167992534]Kinh phí tự chủ (13)	7.840.481.069  đồng
[bookmark: _Hlk167992549]Kinh phí cải cách tiền lương (14)	891.682.184 đồng
[bookmark: _Hlk167992571]Kinh phí không tự chủ (12):	41.000.000 đồng
Kinh phí không tự chủ (12):	488.593.000 đồng
- Dự toán được giao trong năm:	9.261.756.253 đồng
trong đó:
[bookmark: _Hlk167992775]+ Dự toán giao đầu năm:	7.727.961.893 đồng
[bookmark: _Hlk167992738]Kinh phí tự chủ (13): 	6.702.141.882 đồng
Kinh phí cải cách tiền lương (14):	705.820.011 đồng
Kinh phí không tự chủ (12):	320.000.000 đồng
Kinh phí không tự chủ (12):	 đồng
[bookmark: _Hlk167992971]+ Dự toán bổ sung trong kỳ kiểm tra:	1.004.201.360  đồng
[bookmark: _Hlk167992935]Kinh phí tự chủ (13)	509.026.260  đồng
Kinh phí cải cách tiền lương (14)	305.082.100  đồng
Kinh phí không tự chủ (15)	19.500.000  đồng
Kinh phí không tự chủ (12):	190.093.000  đồng
Kinh phí không tự chủ (082-12):	 đồng
[bookmark: _Hlk167993024]- Kinh phí thực hiện trong kỳ kiểm tra           9.261.756.253 đồng
[bookmark: _Hlk167992999]Kinh phí tự chủ (13)	7.840.481.069 đồng
Kinh phí cải cách tiền lương (14)	891.682.184 đồng
Kinh phí không tự chủ (15)	41.000.000 đồng
Kinh phí không tự chủ (12):	488.593.000 đồng
Kinh phí không tự chủ (082-12):	 đồng
III. Nhận xét và kết luận:
Căn cứ vào báo cáo tình sử dụng kinh phí trong kỳ kiềm tra tài chính Tổ kiểm tra tiến hành kiểm tra theo Kế hoạch
1. Số liệu chi:
- Tồn quỹ tiền mặt;  không
- Tồn tiền gửi kho bạc: không
2. Công tác xây dựng và thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ
Có xây dựng kế hoạch và thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ
        3. Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí
Có thực hiện tiết kiệm và chống lãng phí
IV. Kết luận kiểm tra: Không có hành vi sai phạm

	    ĐẠI DIỆM TỔ KIỂM TRA

	     ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ